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  ПП бр: 13 - 80 / 11 

  

                          

Врз основа на член 9 став (3), член 10 и член 24 став (1) точка 1) од Законот за забрана на 

нефер трговски практики во синџирот на снабдување со земјоделски и прехрамбени 

производи („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.66/24), Комисијата за 

одлучување по прекршок при Комисијата за заштита на конкуренцијата, во состав: М-р. 

Борче Размоски – претседател, М-р. Малинка Силјановска Николиќ, Александар 

Тргачевски и Valon Elezi – членови, постапувајќи во постапката поведена по службена 

должност, со заклучок ПП бр.13-80/5 од 04.07.2025, против Веропулос Дооел Скопје со 

седиште на Бул. Кочо Рацин бр.1, Скопје, Република Северна Македонија, на седница 

одржана на ден 05.09.2025 година го донесе следнoто 

 

РЕШЕНИЕ 

 

1) Се утврдува дека Веропулос Дооел Скопје со седиште на Бул. Кочо Рацин бр.1, 

Скопје, Република Северна Македонија и ЕМБС: 5133394, сторило прекршок од член 26 

став (1) точка 1) од Законот, за што му се изрекува глоба во износ од 14.500,00 евра во 

денарска противвредност по среден курс на Народната Банка на Северна Македонија на 

денот на уплатата.  

 

2) Се утврдува дека согласно 26 став (2) од Законот, на одговорното лице (Управител) 

во правното лице Веропулос Дооел Скопје со седиште на Бул. Кочо Рацин бр.1, Скопје, 

Република Северна Македонија и ЕМБС: 5133394, Николаос Веропулос со живеалиште на 

адреса бул. Кифисјас бр.32 Атика, Амаруси, Грција, му се изрекува глоба во износ од 300,00 

евра во денарска противвредност по среден курс на Народната Банка на Северна 

Македонија на денот на уплатата. 

 

3) Глобата од точка 1) и точка 2) од ова решение, сторителот на прекршокот е  должен 

да ја плати во рок од 30 дена од денот на правосилноста на решението на трансакциска 

сметка на налогопримач: 100-0000000630-95, уплатна сметка:  840ххх107337 - глоби за 

сторени прекршоци од областа во надлежност на Комисијата за заштита на конкуренцијата, 

со приходна шифра 722139 и програма 00, налогопримач - Министерство за финансии, 

банка на примач – НБРСМ и до Комисијата за одлучување по прекршок при Комисијата за 

заштита на конкуренцијата да достави доказ/примерок од извршената уплата на глобата во 

рок од 15 дена од извршената уплата. Неплатената глоба или ненавремено платената глоба, 

ќе се наплати по присилен пат. Тужбата го одлага извршувањето на решението. 
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Образложение 

 

На ден 13.05.2025 година, на седница на Комисијата за одлучување по прекршок при 

Комисијата за заштита на конкуренцијата (во понатамошниот текст:,,КОП”), врз основа на 

член 18 став (1) од Законот за забрана на нефер трговски практики во синџирот на 

снабдување со земјоделски и прехрамбени производи - „Службен весник на РСМ, бр. 66 од 

20.03.2024 година”, (во понатамошниот текст:,,Законот”), беше донесен Заклучок за 

прибавување на податоци ПП бр. 13-80/1 од 13.05.2025 година. 

 

На ден 13.05.2025 година, со допис ПП бр. 13-80/2, КОП го достави Заклучокот ПП бр. 13-

80/1 од 13.05.2025 година до правното лице: Акционерско друштво за производство и 

промет на вино ВИНАРСКА ВИЗБА - ТИКВЕШ експорт-импорт АД - Кавадарци, со 

седиште на 8-МИ Септември бр.5, Кавадарци, Република Северна Македонија (во 

понатамошниот текст:,,Тиквеш”). Со Заклучокот ПП бр. 13-80/1 од 13.05.2025 година, 

Тиквеш беше задолжен до КОП да ги достави следните податоци: 

- Копија од платени фактури кон правното лице Веропулос Дооел Скопје, со седиште на Бул. 

Кочо Рацин бр.1, Скопје, Република Северна Македонија, за периодот 01.04.2024 - 

30.04.2025 година. 

- Копија од доказ за извршено плаќање на фактурите од став 1), алинеја 1 на Заклучокот и 

јасно наведување на датумот на плаќање на секоја од наведените фактури. 

- Копија од договор или друг вид на документ кој служел како основ за фактурирање и 

понатамошно плаќање на фактурите. 

 

На ден 22.05.2025 година, со допис ПП бр. 13-80/3, Тиквеш ги достави до КОП бараните 

податоци согласно Заклучокот бр. 13-80/1 од 13.05.2025 година и тоа договори, фактури и 

изјави за компензации. По анализа на доставените податоци, КОП утврди дека Тиквеш ги 

има доставено следните договори: 

- Годишен договор со добавувачи склучен помеѓу Тиквеш и Веропулос Дооел Скопје со 

седиште на Бул. Кочо Рацин бр.1, Скопје, Република Северна Македонија (во 

понатамошниот текст:,,Веро”), потпишан од двете страни и заверен со архивски број на 

Тиквеш 03-1351/1 од 21.07.2023 година за група на производи (пиво), програма 

ПАУЛАНЕР. Во точка 23) од договорот е наведено дека истиот е со важност од 

01.01.2023 до 31.12.2023 година; 

- Годишен договор со добавувачи склучен помеѓу Тиквеш и Веро, потпишан од двете 

страни и заверен со архивски број на Тиквеш 03-1580/1 од 17.06.2024 година, за група 

на производи (алкохолни пијалоци – вино), програма: ТИКВЕШ. Во точка 23) од 

договорот е наведено дека е со важност од 01.01.2024 до 31.12.2024 година; 

- Годишен договор со добавувачи склучен помеѓу Тиквеш и Веро, потпишан од двете 

страни,со архивски број на Тиквеш 0307-2432 од 30.09.2024 година, за група на 

производи (алкохолни пијалоци – пиво), програма ПАУЛАНЕР. Во точка 15) од 

договорот е наведено дека е со важност од 27.09.2024 до 31.12.2024 година; 

- Годишен договор со добавувачи склучен помеѓу Тиквеш и Веро, потпишан од двете 

страни, со архивски број на Тиквеш 0307-2433 од 30.09.2024 година, за група на 
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производи (алкохолни пијалоци – вино), програма ТИКВЕШ. Во точка 15) од 

договорот е наведено дека е со важност од 27.09.2024 до 31.12.2024 година;  

- Договор за спонзорство склучен помеѓу Тиквеш и Веро, со архивски број на Тиквеш 03-

2882/1 од 08.11.2024 година и архивски број на Веро 03-2901/1 од 13.11.2024 година.  Во 

член 3 од овој Договор е дефинирано дека Тиквеш треба да испорача на Веро производи 

и услуги во вредност од 4.000,00 Евра + 18% ДДВ, а Веро треба да му овозможи на 

Тиквеш дополнителни позиции во маркетите на Веро со рок на искористување до 

31.12.2025 година; 

- Годишен договор со добавувачи склучен помеѓу Тиквеш и Веро, потпишан и заверен 

само од страна на Тиквеш, со архивски број на Тиквеш 0307-884 од 16.05.2025 година, 

за група на производи (алкохолни пијалоци – ракија), програма ТИКВЕШ. Во точка 

23) од договорот е наведено дека е со важност од 01.01.2025 до 31.12.2025 година.  

- Годишен договор со добавувачи помеѓу Тиквеш и Веро потпишан и заверен само од 

страна на Тиквеш,  со архивски број на Тиквеш 0307-885 од 16.05.2025 година за група 

на производи (алкохолни пијалоци – вино), програма ТИКВЕШ. Во точка 15) од 

Договорот е наведено дека истиот е со важност од 01.01.2025 до 31.12.2025 година; 

- Договор за купопродажба на податоци (data sharing), за производите кои Веро ги 

набавува од Тиквеш односно вино, ракија и пиво, со архивски број на Тиквеш 0307-

886 од 16.05.2025 година. Во договорот стои дека истиот е склучен на 03.04.2025 година 

а во член 5 од истиот е наведено дека е со важност од 01.01.2025 до 31.12.2025 година. 

Покрај наведените договори помеѓу Веро и Тиквеш, во рамки на доставената документација 

со дописот ПП бр. 13-80/3 од 22.05.2025 година, од страна на Тиквеш до КОП беа доставени: 

- Издадени фактури од Веро кон Тиквеш за маркетинг, изнајмување полици, останати 

маркетинг активности, изјава за компензација за овие фактури, задолженија за износот 

на годишното одобрение на вкупниот остварен промет за периодот 01.04-31.12.2024 

година; 

 

- Фактура број 1176/2025, издадена од Веро кон Тиквеш на 28.03.2025 година на износ 

од 1.209.354,00 денари (без ДДВ) или 1.427.038,00 денари со вклучено ДДВ од 18%. Во 

описот на оваа фактурата стои – Споделување на статистички податоци – 03/2025; 

 

- Изјава за компензација помеѓу Веро и Тиквеш. на износ од 1.427.038,00 денари со 

вклучено ДДВ од 18% чиј износ е еднаков на износот наведен во фактурата број 

1176/2025 со опис – Споделување на статистички податоци – 03/2025. Изјавата за 

компензација на овој износ е потпишана од овластено лице на Веро – Весела Соколоска, 

но не е потпишана/заверена од страна на Тиквеш; 

 

- Фактура број 1421/2025, издадена од Веро кон Тиквеш на 30.04.2025 година на износ 

од 403.118,00 денари (без ДДВ) или 475.680,00 денари со вклучено ДДВ од 18%. Во 

описот на фактурата е наведено – Споделување на статистички податоци – 04/2025; 

 

- Изјава за компензација помеѓу Веро и Тиквеш за фактуриран износ од 475.680,00 денари 

со вклучено ДДВ од 18%, еднаков на наведениот износ во фактурата број 1421/2025.  

 

- Задолженија со број 146, 147, 148, 501, 502, 860, 861, 862, 1220, 1221 и 1222 издадени од 

Веро кон Тиквеш во 2025 година, со кој Веро го задолжува Тиквеш за износот на 
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годишното одобрение на вкупниот остварен промет за секој месец од периодот 01 – 

04.2025 година; 

 

- Фактури 173, 174, 560, 561, 939, 940, 1419 и 1420 издадени од Веро кон Тиквеш во 2025 

година со кој Веро го задолжува Тиквеш за Маркетинг, изнајмување полици и останати 

маркетинг активности за секој месец од периодот 01 – 04.2025 година. За сите наведени 

фактури се приложени и Изјави за компензација на меѓусебните парични побарувања и 

во овие Изјави за компензација е наведен полниот износ на наведените фактури; 

Доставените Изјави за компензација се потпишани од овластено лице на Веро – Весела 

Соколоска, но не се потпишани/заверени од страна на Тиквеш; 

 

На ден 28.05.2025 година,  по анализа на прибавените информации и документација, 

согласно член 19 од Законот, КОП на седница донесе Заклучок за прибавување на податоци 

на лице место во Веро - ПП бр. 13-80/4 од 28.05.2025 година. При вршење на дејствијата во 

Веро на 29.05.2025 година, предвидени со Заклучокот ПП бр. 13-80/4 од 28.05.2025 година, 

овластените лица од Комисијата за заштита на конкуренцијата (во понатамошниот 

текст:,,Комисијата”), се претставија, легитимираа и предадоа копија од Заклучокот за 

прибавување податоци на лице место ПП бр.13-80/4 на присутните претставници на Веро: 

Петар Денковски – Генерален менаџер во Веро и Бојана Николовска – Правник во Веро. За 

време на вршењето на дејствијата во Веро, беше составен Записник ПП бр.13-86/1 од 

29.05.2025 година, од кој една копија беше предадена на присутните претставници на Веро. 

На прашањето од преставниците на Комисијата, дали Веро има склучено договор за 

купопродажба на податоци (data sharing) со Тиквеш, преставниците на Веро одговорија дека 

се склучени такви договори и истите ќе бидат доставени до Комисијата во рок од 8 дена, 

заедно со копија од архивската книга како доказ дека истите се заведени. По барање на 

преставниците на Комисијата, Договорот за купопродажба на податоци (data sharing) со 

Тиквеш беше доставен на лице место во копија верна на оригиналот. Доставениот договор 

на лице место е потпишан и заверен од Веро и од Тиквеш, а на договорот стои единствено 

архивски број на Тиквеш 0307-885 од 16.05.2025 година. Во прибавениот Договор е 

наведено дека е склучен на ден 03.04.2025 година, а во член 5 од истиот е дефинирано дека 

се склучува за периодот од 01.01.2025 до 31.12.2025 година. За време на увидот на лице 

место, од преставниците на Комисијата беше побарано сите вакви договори да бидат 

доставени до Комисијата во рок од 8 дена, заедно со фактури базирани на овие договори 

како и доказ за нивно плаќање. При вршењето на дејствијата во Веро, беше составена 

Потврда ПП бр.13-86/2 од 29.05.2025 година, од кој една копија беше предадена на 

присутните претставници на Веро. Во Потврдата беше нотирано прибавувањето на Копија 

од Договорот за купопродажба на податоци (data sharing) помеѓу Веро и Тиквеш со 

архивски број на Тиквеш 0307-885 од 16.05.2025 година.   

 

На ден 05.06.2025 година, со допис ПП бр.13-86/3 од 05.06.2025 година, Веро достави 

податоци до КОП, и тоа: копии од склучени Договори за купопродажба на податоци (data 

sharing) со добавувачи на Веро; издадени фактури кон добавувачите; изјави за компензација 

како и копии од архивската книга на Веро. Во дописот, Веро има наведено имиња на 79 

добавувачи со кои е склучен договор, при што е посочено дека кон 8 од добавувачите со 

кои е склучен договор не е извршено фактурирање. 
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Во прибавената документација за време на увидот на лице место и дополнително 

доставените - Договори за купопродажба на податоци (data sharing), КОП утврди дека Веро 

во овие договори се јавува во улога на Продавач а добавувачите се јавуваат во улога на 

Купувач.  

Со дописот ПП бр.13-86/3 од 05.06.2025 година, Веро до КОП достави 77 вакви 

договори.Еден од доставените договори од Веро е и Договор за купопродажба на податоци 

(data sharing) со Тиквеш кој е потпишан и заверен и од Веро и од Тиквеш, со архивски број 

на Тиквеш 0307-886 од 16.05.2025 година и со архивски број на Веро 03/811-02 од 

29.05.2025 година, т.е. истиот датум кога е извршено прибавувањето на докази на лице 

место во Веро од страна на Комисијата. Во доставениот договор за купопродажба на 

податоци (data sharing) помеѓу Веро и Тиквеш е наведено дека е склучен на 03.04.2025 

година. Во член 5 од договорот е дефинирано дека истиот се склучува за периодот од 

01.01.2025 до 31.12.2025 година.  

На ден 04.07.2025 година, согласно член 12 од Законот, а имајќи ги во предвид сите 

дотогаш прибавени/доставени информации, КОП на седница донесе Заклучок за 

поведување на прекршочна постапка ПП бр. 13-80/5 од 04.07.2025 година. 

 

На ден 04.07.2025 година, со допис ПП бр. 13-80/6, КОП го достави Заклучокот за 

поведување на прекршочна постапка ПП бр. 13-80/5 од 04.07.2025 година до Веро. 

 

На ден 15.07.2025 година, со допис ПП бр. 13-80/7 од 15.07.2025 година, Веро достави до 

КОП – Писмено произнесување по однос на Заклучокот за поведување на прекршочна 

постапка ПП бр. 13-80/5 од 04.07.2025 година.  

Во своето произнесување, Веро меѓу другото наведува дека:  

- КОП со Заклучокот за прибавување на податоци на лице место ПП бр. 13-80/4 од 

28.05.2025 година, побарал само дел од доказите, а не го побарал Годишниот договор со 

Тиквеш врз основ на кој произлегуваат дополнителните договори, па така врз основ на 

делумно прибавени докази донесен е оспорениот Заклучок за поведување на прекршочна 

состојба и врз основ на делумно и нецелосно утврдена фактичка состојба се погрешно 

ценети докази од страна на КОП во целост и погрешно е применето материјалното право 

односно членот 8 став (1) точка 12, 16, 23 и 26 од Законот. 

- Веро постапил исклучиво согласно членот 8 став (6) од Законот, односно исклучоците 

од став (5) од истиот член, при што посочува дека рабатот кој добавувачот му го одобрува 

на Веро не е повисок од 10% од остварениот годишен промет и истото е дефинирано во 

Договорот за снабдување. Веро посочува дека во членот 3 од склучениот договор помеѓу 

Веро и Тиквеш, јасно и недвосмислено е утврден максимален износ на надоместоците и 

плаќањата меѓу договорните страни кој не треба да надмине 10% од остварениот промет 

во тековната година. 

- Понатаму, во произнесувањето Веро истакнува дека со Законот не е ограничен типот и 

содржината на договорите ниту пак тоа може да се ограничи и дека единствено 

ограничување во конкретниот случај е дека износот на надоместоците и плаќањата не 

треба да надмине 10% од остварениот промет во тековната година, но бидејќи КОП го 

донел Заклучокот за поведување на прекршочна постапка во првата половина на 

тековната година не можел со сигурност да го утврди износот на надоместоците и 
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плаќањата помеѓу договорните страни, па притоа да цени дали е надминато 

ограничувањето од членот 8 став (6) од Законот. 

- Во писменото произнесување, Веро заклучува дека поради одредбата од членот 8 став 

(6) од Законот, односно исклучоците од став (5) од истиот член, КОП би требало да ја 

запре постапката, па евентуално по истекот на тековната година да ја продолжи 

постапката откако ќе утврди дали е надминато ограничувањето од членот 8 став (6) од 

Законот. 

На ден 06.08.2025 година, согласно член 21 од Законот, КОП на седница донесе - 

Известување за утврдена фактичка состојба ПП бр. 13-80/8 од 06.08.2025 година. Во ова 

Известување за утврдена фактичка состојба, КОП јасно наведува дека, пред донесување на 

Заклучокот за поведување на прекршочна состојба ПП бр. 13-80/5 од 04.07.2025 година, 

покрај Договорот за купопродажба на податоци (data sharing), КОП има прибавено Годишни 

договори склучени помеѓу Веро и Тиквеш и информации за плаќањата извршени помеѓу 

Тиквеш и Веро. Исто така, наведено е дека по прибавените информации од Тиквеш, КОП 

прибави информации со увид на лице место во Веро, и тоа - Договори за купопродажба на 

податоци (data sharing), кои Веро ги има склучено со дел од своите добавувачи. 

Дополнително, наведено е и дека Договорите за купопродажба на податоци (data sharing) 

кои КОП ги прибави, не преставуваат анекс/прилог на Годишните договори со 

добавувачите, кои согласно член 7 став (1) од Законот мора да бидат склучени во писмена 

форма пред испорака на земјоделски или прехрамбени производи и кои мора да ги содржат 

сите услови кои се неопходни за уредување на деловниот однос меѓу добавувачот и 

купувачот како договорни страни, притоа несодржејќи одредби кои се сметаат за нефер 

трговски практики согласно членот 8 од Законот. 

На ден 06.08.2025 година, со допис ПП бр. 13-80/9, КОП го достави - Известувањето за 

утврдена фактичка состојба ПП бр. 13-80/8 од 06.08.2025 година до Веро.  

 

На ден 18.08.2025 година, со допис ПП бр. 13-80/10, Веро достави до КОП – 

Произнесување по однос на - Известувањето за утврдена фактичка состојба ПП бр. 13-80/8 

од 06.08.2025 година. Во своето произнесување, Веро меѓу другото наведува дека:  

- КОП со Заклучокот за прибавување на податоци на лице место од 28.05.2025 година, 

побарал само дел од доказите, а не го побарал Годишниот договор со Тиквеш врз основ 

на кој произлегуваат дополнителните договори, па така врз основ на делумно прибавени 

докази донесен е оспорениот Заклучок за поведување на прекршочна состојба и врз основ 

на делумно и нецелосно утврдена фактичка состојба се погрешно ценети докази од 

страна на КОП во целост и погрешно е применето материјалното право односно членот 

8 став (1) точка 12, 16, 23 и 26 од Законот. 

 

- Веро во конкретниот случај постапил исклучиво согласно членот 8 став (6) од Законот, 

односно исклучоците од став (5) од истиот член, при што посочува дека рабатот кој 

добавувачот му го одобрува на Веро не е повисок од 10% од остварениот годишен промет 

и истото е дефинирано во Договорот за снабдување склучен со Тиквеш за периодот 

01.01.-31.12.2025 година. Веро посочува дека во членот 3 од склучениот договор помеѓу 

Веро и Тиквеш, јасно и недвосмислено е утврден максимален износ на надоместоците и 

плаќањата меѓу договорните страни кој не треба да надмине 10% од остварениот промет 

во тековната година.  
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- Како поткрепа на претходното, Веро изјавува дека е склучен и Анекс кон наведениот 

Договор со кој на јасен и недвосмилен начин е потврдено дека сите надоместоци и 

плаќања по основ на Годишниот договор и Договорот за размена на податоци нема да го 

надминат законскиот максимум од 10% од остварениот промет во тековната година, 

односно дека меѓусебно склучените договори преставуваат една целина која го регулира 

нивниот меѓусебен однос во врска со Законот. Во произнесувањето Веро посочува дека 

го приложува Анексот кон Договорот од 14.08.2025 година. 

 

- Понатаму, во произнесувањето Веро истакнува дека со Законот не е ограничен типот и 

содржината на договорите ниту пак тоа може да се ограничи и дека единствено 

ограничување во конкретниот случај е дека износот на надоместоците и плаќањата не 

треба да надмине 10% од остварениот промет во календарската година. Веро смета дека  

КОП го донел Заклучокот за поведување на прекршочна постапка во првата половина на 

тековната година и не можел со сигурност да го утврди износот на надоместоците и 

плаќањата помеѓу договорните страни, па притоа да цени дали е надминато 

ограничувањето од членот 8 став (6) од Законот. 

 

- Во произнесувањето, Веро заклучува дека поради јасната одредба од членот 8 став (6) од 

Законот, односно исклучоците од став (5) од истиот член, КОП би требало да ја запре 

постапката, па евентуално по истекот на тековната година да ја продолжи постапката 

откако ќе утврди дали е надминато ограничувањето од членот 8 став (6) од Законот.+ 

 

На ден 05.09.2025 година, КОП на седница донесе Заклучок со која постапката ПП бр. 13-

75, се спои со постапката ПП бр.13-80. 

По анализата на сите прибавени информации и податоци вклучително и Произнесувањето 

по известувањето за утврдена фактичка состојба (ПП бр. 13-80/10 од 18.08.2025 година), 

КОП утврди дека: 

- Заради констатирање на јасно и недвосмислено дефинирани услови за уредување на 

деловниот однос помеѓу добавувачот и купувачот согласно одредбите на Законот, КОП со 

допис ПП бр. 13-80/1 од 13.05.2025 година побара од Тиквеш копии од платени фактури 

кон Веро како и копии од доказ за извршено плаќање на фактурите како и за периодот 

01.04.2024 - 30.04.2025 година како и копии од договори/друг вид на документ кој служел 

како основ за фактурирање и понатамошно плаќање на фактурите,. 

- Сите побарани документи од Тиквеш се доставени до КОП на 22.05.2025 година и 

истите се детално анализирани пред отпочнување на прекршочната постапка. 

- Согласно потребата за целосно утврдување на законската усогласеност на деловната 

соработка помеѓу Тиквеш и Веро, извршено е и прибавување на податоци на лице место во 

Веро на 29.05.2025 година. 

- По анализа на сите дотогаш прибавени податоци од Тиквеш и од Веро, и постоење 

на околности кои укажуваат на евентуален прекршок, КОП донесе Заклучок за поведување 

на прекршочна постапка на 04.07.2025 година. 
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- КОП во Заклучокот за поведување на прекршочна постапка ПП бр. 13-80/5 од 

04.07.2025 година, јасно посочува на Веро дека претходно ги има побарано и ги има обезбедено 

Годишните договори помеѓу Тиквеш и Веро, Договор за купопродажба на податоци (data sharing), 

Договор за спонзорство како и фактури за плаќања помеѓу Веро и Тиквеш.  

И покрај даденото објаснување за дотогаш извршените активности за прибирање на докази пред 

поведување на прекршочната постапка, Веро во своето Писмено произнесување по 

Заклучокот за поведување на прекршочна постапка до КОП на 15.07.2025 година како и 

во Произнесувањето по Известувањето за утврдена фактичка состојба до КОП на 

18.08.2025 година, тврди дека КОП со Заклучокот за прибавување на податоци на лице 

место ПП бр. 13-80/4 од 28.05.2025 година, побарал само дел од доказите, а не го побарал 

Годишниот договор со Тиквеш врз основ на кој произлегуваат дополнителните 

договори, па така врз основ на делумно прибавени докази е донесен оспорениот 

Заклучок за поведување на прекршочна состојба и врз основ на делумно и нецелосно 

утврдена фактичка состојба се погрешно ценети докази од страна на КОП во целост и 

погрешно е применето материјалното право. 

- Годишните договори кои КОП ги има обезбедено и во кои Веро се јавува во улога на 

Купувач а Тиквеш во улога на Добавувач, не содржат одредби со кои е опфатена 

деловната соработка помеѓу Веро и Тиквеш која што е регулирана со Договорт за 

купопродажбата на податоци (data sharing). Согласно член 7 став (1) од Законот, 

Договорите за снабдување - (во случајов Годишните договори помеѓу Веро и Тиквеш) 

мора да ги содржат сите услови кои се неопходни за уредување на деловниот однос меѓу 

добавувачот и купувачот како договорни страни, а истото не е направено во конкретниот 

случај. 

- Прекршочната постапка од страна на КОП е поведена на 04.07.2025 година. 

Известувањето за утврдена фактичка состојба е донесено од страна на КОП на 

06.08.2025 година. Значително подоцна, на 18.08.2025 година во рамки на дописот ПП 

бр. 13-80/10, Веро го известува КОП дека на 14.08.2025 година има склучено Анекс кон 

Годишниот договор со Тиквеш 0307-886 од 01.01.2025 година, со кој Анекс се утврдува 

дека Договорот за купопродажба на податоци (data sharing) станува составен дел на 

Годишниот договор. 

- Пред склучување на новоприложениот Анекс од 14.08.2025 година, веќе склучениот 

Договорот за купопродажба на податоци (data sharing), преставувал посебен Договор од 

Годишниот договор и основа врз која Веро доставувал фактури кон Тиквеш за услуги 

кои не се споменати во склучените Годишните договори. Услуги со опис – Споделување 

на статистички податоци не се споменуваат никаде во Годишните договори, а истите 

видно од прибавените фактури и изјави за компензација се наплаќани/компензирани од 

страна на Веро во периодот пред склучување на наведениот Анекс. 

- Имајќи го во предвид фактот дека на 14.08.2025 година е склучен Анекс со кој 

дополнително се уредува деловниот однос помеѓу Веро и Тиквеш по основ на основниот 

договор 0307-886 склучен на 16.05.2025 година, при идни испитувања за усогласеност 

со одредбите од член 8 став (6) односно исклучоците од став (5) од истиот член од 

Законот КОП ќе ги земе во предвид сите елементи кои имаат влијание при пресметување 

на износот на надоместоците и плаќањата кој не треба да надмине 10% од остварениот 

промет во календарската година. 
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Согласно Член 7 став (1) од Законот, Договорот за снабдување на земјоделски и 

прехранбени производи меѓу добавувачот и купувачот мора да биде склучен во писмена 

форма пред испорака на земјоделски или прехранбени производи.  

Согласно Член 7 став (2) од Законот, Договорот од ставот (1) на овој член мора да ги содржи 

сите услови кои се неопходни за уредување на деловниот однос меѓу добавувачот и 

купувачот како договорни страни, а особено мора да содржи одредби за: 1) цената на 

земјоделскиот и/или прехранбениот производ и начинот на определување или 

пресметување на цената; 2) квалитетот и видот на земјоделскиот и прехранбениот производ 

што се доставува до купувачот; 3) условите и роковите за испорака на земјоделските и 

прехранбените производите кои се предмет на договорот; 4) условите и роковите за плаќање 

на испорачаните земјоделски и прехранбени производи; 5) местото на испорака на 

земјоделските и прехранбените производи; 6) времетраењето на договорот и 7) 

престанување и раскинување на договорот.  

Согласно Член 7 став (3) од Законот, покрај условите од ставот (2) на овој член, во договорот 

за снабдување од ставот (1) на овој член мора на јасен и недвосмислен начин да бидат 

утврдени и општите деловни услови меѓу договорните страни, кои не смеат да содржат 

одредби кои се сметаат за нефер трговски практики согласно со член 8 од овој закон.  

Согласно Член 7 став (4) од Законот, со општите деловни услови од ставот (3) на овој член 

се утврдуваат условите за продажба и купување, правата и обврските на добавувачот и 

правата и обврските на купувачот, обезбедување на побарувањата на добавувачот, правата 

и обврските на добавувачот и на купувачот, во случај кога купувачот ќе го раскине 

договорот, размената на информациите, измената на општите услови, виша сила, решавање 

спорови, заштита на личните податоци и доверливост.  

Согласно Член 7 став (5) од Законот, општите деловни услови од ставовите (3) и (4) на овој 

член се обврзувачки за договорните страни од ставот (1) на овој член. 

Согласно член 24 став (1) точка 1) од Законот за забрана на нефер трговски практики во 

синџирот на снабдување со земјоделски и прехрамбени производи, откако Комисијата за 

одлучување по прекршок во целост ќе ја утврди фактичката состојба од значење за правилно 

одлучување, донесува решение со кое утврдува дека лицето против кое е поведена 

постапката сторило прекршок предвиден со одредбите од овој закон и изрекува соодветна 

прекршочна санкција. 

Согласно на се погоре наведено, КОП утврди дека Веро не постапува согласно 

предвидените обврски во Законот, а ваквото однесување на Веро преставува прекршок 

согласно член 26 став (1) точка 1) од Законот, кој посочува дека глоба во износ од 1.000 до 

2.000 евра во денарска противвредност за микротрговец, глоба во износ од 2.000 до 4.000 

евра во денарска противвредност за мал трговец, глоба во износ од 6.000 до 12.000 евра во 

денарска противвредност за среден трговец и глоба во износ од 10.000 до 20.000 евра во 

денарска противвредност за голем трговец, ќе му биде изречена за прекршок на правното 

лице кое во својство купувач кон неговите добавувачи употребува значителна преговарачка 

моќ со наметнување нефер трговски практики, ако во договорот за снабдување на јасен и 
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недвосмислен начин не се утврдени општите деловни услови меѓу договорните страни, 

согласно со членот 7 ставови (3), (4) и (5) од овој закон; 

 

Согласно член 26 став (2) од Законот, КОП на одговорното лице во правното лице за 

дејствата од ставот (1) на овој член, ќе му изрече глоба во износ од 50 до 100 евра во 

денарска противвредност за микротрговец, глоба во износ од 100 до 200 евра во денарска 

противвредност за мал трговец, глоба во износ од 200 до 350 евра во денарска 

противвредност за среден трговец и глоба во износ од 350 до 500 евра во денарска 

противвредност за голем трговец. 

 

Согласно член 28 став (1) од Законот, во одмерувањето на износот на глобата, КОП ќе ги 

земе во предвид тежината на прекршокот, времетраењето на прекршокот и опсегот на 

повредата и последиците предизвикани со прекршокот.  

 

Согласно 28 став (2) од Законот, КОП при одмерување на глобата најпрво определува 

основен износ на глобата, а потоа истиот го приспособува, земајќи ги предвид 

олеснителните или отежнителните околности.  

 

Согласно 28 став (3) точка 2) од Законот, КОП при одмерување на глобата го зема во 

предвид фактот дека сторителот на прекршокот ефективно соработуваше со КОП како и 

фактот дека дополнително сторителот на прекршокот доставил доказ дека ги прекинал 

дејствата кои претставуваат прекршок, односно доставил Анекс кон Годишниот договор со 

Тиквеш 0307-886 од 01.01.2025 година, кој е склучен на 14.08.2025 година. 

 

КОП утврди дека согласно 26 став (1) од Законот, на правното лице Веропулос Дооел 

Скопје со седиште на Бул. Кочо Рацин бр.1, Скопје, Република Северна Македонија и 

ЕМБС: 5133394, ќе му изрече глоба во износ од 14.500,00 евра во денарска противвредност 

по среден курс на Народната Банка на Северна Македонија на денот на уплатата. 

 

Исто така,  КОП утврди дека согласно 26 став (2) од Законот, на одговорното лице 

(Управител) во правното лице Веропулос Дооел Скопје со седиште на Бул. Кочо Рацин бр.1, 

Скопје, Република Северна Македонија и ЕМБС: 5133394, Николаос Веропулос со 

живеалиште на адреса бул. Кифисјас бр.32 Атика, Амаруси, Грција, ќе му изрече глоба во 

износ од 300,00 евра во денарска противвредност по среден курс на Народната Банка на 

Северна Македонија на денот на уплатата. 

 

Заради сето горе наведено се одлучи како во диспозитивот на ова решение. 

 

Правна поука: Против ова решение може да се поднесе тужба за поведување на управен 

спор пред надлежен суд во рок од триесет (30) дена од денот на приемот на ова решение. 

Тужбата го одлага извршувањето на решението. 

 

                                                        КОМИСИЈА ЗА ЗАШТИТА НА КОНКУРЕНЦИЈАТА 

                                                           КОМИСИЈА ЗА ОДЛУЧУВАЊЕ ПО ПРЕКРШОК 

                                                                                               Претседател 

                                                                                      М-р. Борче Размоски 


